
 

 

Veleučilište Ivanić-Grad, Moslavačka 13, 10310 Ivanić-Grad, OIB:80175889349, 

IBAN: HR0424840081135069251, tel: 01/2016841, www.vsig.hr, info@vsig.hr 

KLASA: 602-03/25-01/08 

URBROJ: 238-10-169/25-07/02 

Ivanić-Grad, 7. srpnja 2025. 

Na temelju članka 23. Statuta Veleučilišta Ivanić-Grad i prijedloga dekana Vijeće Veleučilišta na svojoj 

18. sjednici u akademskoj godini 2024./2025. donosi 

 

ODLUKU 

dopuni Odluke o novim izbornim predmeta na studijima Veleučilišta Ivanić-Grad 

 

I. 

U tablici članka I. Odluke o  novim izbornim predmetima na studijima Veleučilišta Ivanić-Grad (KLASA: 
602-03/25-01/08, URBROJ: 238-10-169/25-07/01, od 27. svibnja 2025.) dodaje su predmet: 

 

Naziv predmeta Nositelj predmeta Satnica ECTS 

P S V UKUPNO  

Hitna stanja u izvanbolničkim uvjetima Alen Breček, mag. med. 
techn., pred. 

5 0 25 30 2 

 

Silabus predmeta Hitna stanja u izvanbolničkim uvjetima nalazi se u prilogu te je sastavni dio Odluke. 

II. 

Ostali dio Odluke ostaje nepromijenjen. 

III. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

                                           Predsjednik Vijeća Veleučilišta: 

 

 

 

 

                                           doc. dr. sc. human. Mile Marinčić, prof. struč. stud., dekan 

Dostaviti: 

1. Vijeće Veleučilišta, 

2. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 



 

 

Veleučilište Ivanić-Grad, Moslavačka 13, 10310 Ivanić-Grad, OIB:80175889349, 

IBAN: HR0424840081135069251, tel: 01/2016841, www.vsig.hr, info@vsig.hr 

PRILOG 1 

1.  OPIS PREDMETA - OPĆE INFORMACIJE 

1.1. N
ositelj predmeta 

Alen Breček, 
univ.mag.med.techn., 
pred.. 

1.1. G
odina studija 

Treća godina, V.semestar 

1.2. N
aziv predmeta 

 
1.2. B

odovna 
vrijednost (ECTS) 

 2 ECTS 

1.3. S
uradnici 

Andreja Domitović, univ. 
mag.med.techn., spec. 
hitne medicine. 

1.3. N
ačin izvođenja 
nastave (broj sati 
P+V+S+ e-učenje) 

Objašnjenje:  

P – 10 

V – 20 (pk) 

1.4. S
amostalan rad 
studenta (broj 
sati) 

30 

1.4. S
tudijski program  

Stručni prijediplomski 

studij Sestrinstvo 
1.10. Razina primjene 
e-učenja  

Ne primjenjuje se 

1.5. S
tatus predmeta 

Iznborni 
1.11. Očekivani broj 
studenata na 
predmetu 

50 

2. OPIS PREDMETA 

2.1. C
iljevi predmeta 

Upoznati se s osnovama hitnih stanja u izvanbolničkim uvjetima te usvojiti znanja o 
kritično i vitalno ugroženom pacijentu, kao i mjerama, postupcima koje treba 
poduzeti u takvim situacijama kod vitalno ugroženog pacijenta. 

2.2. U
vjeti za upis 
predmeta i ulazne 
kompetencije koje 
su potrebne za 
predmet 

Nema uvjeta 

2.3. O
čekivani ishodi 
učenja na razini 
programa kojima 
predmet doprinosi  

IUSP 6  

IUSP 7  

2.4. O
čekivani ishodi 
učenja na razini 
predmeta  

Nakon uspješno odslušanog predmeta i položenog ispita  student će moći: 
 
IU 1 - definirati hitna stanja u izvanbolničkim uvjetima 
IU 2 - prepoznati kritično i vitalno ugroženu osobu 
IU 3 - usvojiti vještine pružanja prve pomoći u hitnim stanjima (zastoj rada srca i 
disanja, trovanje, ugrizi životinja, CVI, epi ataka) 
IU 4 -usvojiti farmakološke osnove u hitnom zbrinjavanju životno ugroženog 
pacijenta 



 

 

Veleučilište Ivanić-Grad, Moslavačka 13, 10310 Ivanić-Grad, OIB:80175889349, 

IBAN: HR0424840081135069251, tel: 01/2016841, www.vsig.hr, info@vsig.hr 

2.5. S
adržaj predmeta 
Srazrađen prema 
satnici predavanja  

Tjedni Teme predavanja 

1 Prepoznavanje kritično bolesnog pacijenta (IU 1) 

2 Temeljni postupci oživljavanja (IU 3) 

3 Prestanak disanja i cirkulacije, šok, nadoknada tekućine (IU 2) 

4 Akutni poremećaji svijesti (IU 2) 

5 Otrovanja, ubodi, ugrizi otrovnih životinja (IU 2) 

6 Utapanje, strujni udar, pohlađivanje, pregrijavanje (IU 2) 

7 Ozljede (IU 2) 

8 Dijabetička ketoacidoza i hipoglikemija (IU2 IU4) 

9 Strano tijelo u dišnim putevima (IU 2) 

10 
Epileptički status, febrilne konvulzije, osnove farmakoterapije (IU2 
IU4) 

11 
Asmatski status, febrilne konvulzije, osnove farmakoterapije (IU2 
IU4) 

Tjedni Teme vježbi 

 Prema temama predavanja 

2.6. V
rste izvođenja 
nastave: 

 predavanja 
 seminari i radionice 
 vježbe 
 online u cijelosti 
 mješovito e-učenje 
 terenska nastava 

 samostalni  zadaci  
 multimedija i mreža   
 laboratorij/praktikum 
 mentorski rad 
 izvedba praktičnih 

zadataka  

2.7. K
omentari: 

 

 

 

 

2.8. O
bveze studenata 

- Redovitost pohađanja nastave (predavanja, 

seminari i vježbe) prema Pravilniku o studiranju  

- Aktivno sudjelovati na vježbama 

- Položiti kolokvije (teorijski i praktični) 

- Položiti završni ispit (pismeni i usmeni) 

2.9. P
raćenje rada 
studenata  

Elementi formiranja ocjene 

Obveze studenata (iz 2.8) ECTS  
Bodovi elemenata ocjene 

(ukupno 100)  



 

 

Veleučilište Ivanić-Grad, Moslavačka 13, 10310 Ivanić-Grad, OIB:80175889349, 

IBAN: HR0424840081135069251, tel: 01/2016841, www.vsig.hr, info@vsig.hr 

Pohađanje nastave 1 0 

Izvođenje praktičnih zadataka 0,5 50 

Završni ispit pismeni i usmeni 0,5 50 

2.10. Ocjenjivanje i vrednovanje rada studenta tijekom nastave i na završnom ispitu 

Uvjeti za pristup ispitu 

Pravo pristupa završnom ispitu ima: 
 

- Student koji je redovno polazio nastavu i nema veći broj izostanaka od 
broja dozvoljenog prema Pravilniku o studiranju. 

 

Način polaganja ispita i 

kriteriji ocjenjivanja, 

pojašnjenje 

Završni ispit  se sastoji od pismenog ispita (test znanja s pitanjima s četiri 

ponuđena odgovora od kojih je jedan točan te pitanjima na nadopunjavanje). 

Završna ocjena se temelji na zbroju ostvarenih rezultata na nastavi i na završnom 

ispitu a ocjenjuje se konačnom ocjenom iz predmeta koja se sumira na temelju 

ostvarenih rezultata na nastavi i na završnom ispitu, a prema Pravilniku o 

ocjenjivanju. 

Raspon 

bodova, [%] 

Brojčana 

ocjena 

Razina 

90,00 – 

100,00 

izvrstan (5) A 

77,00 – 

89,99 

vrlo dobar (4) B 

63,00 – 

76,99 

dobar (3) C 

50,00 – 

62,99 

dovoljan (2) D 

0,00 – 

49,99 

nedovoljan 

(1) 

F 

Izvođači i način 

komuniciranja  

Alen Breček, univ.mag.med.techn., 

pred. 
Procelnik.sestrinstvo@vsig.hr  

Andreja Domitović, univ. 

mag.med.techn., spec. hitne medicine 
 

  

Akademski integritet 

Akademski integritet uključuje predanost vrijednostima poštenja, povjerenja, 

poštovanja i odgovornosti. Adekvatno citiranje tuđih radova primjenjuje se za 

svaku od definiranih aktivnosti. Plagijatom se smatra:  

(http://www.rose.uzh.ch/download/Plagiat_unijournal_2006_4.pdf) 

Ghostwriter - ukoliko osoba nije autor teksta, nego je tekst napisao netko drugi u 

ime te osobe. 

Potpuni plagijat - ukoliko osoba potpisuje cijelo djelo svojim imenom. 

Autoplagijat - predstavljanje vlastitog prethodno objavljenog rada kao izvornog 

Plagijat prijevodom - osoba objavljuje prijevod tuđeg teksta bez navođenja izvora 

Copy&Paste plagijat - osoba preuzima dijelove tuđeg teksta bez navođenja izvora  

Parafraziranje bez reference - preuzimanje tuđeg teksta ili ideja, ali ne doslovno 

Citiranje izvan konteksta - osoba prepisuje ili parafrazira tekst, a onda ne citira 

precizno 

mailto:Procelnik.sestrinstvo@vsig.hr
http://www.rose.uzh.ch/download/Plagiat_unijournal_2006_4.pdf


 

 

Veleučilište Ivanić-Grad, Moslavačka 13, 10310 Ivanić-Grad, OIB:80175889349, 

IBAN: HR0424840081135069251, tel: 01/2016841, www.vsig.hr, info@vsig.hr 

Potrebni tehnički uvjeti  

Programska i računalna oprema(označiti potrebno): 
▪ računalo, (minimalni zahtjev CPU 3 GHz, RAM 4 GB), 
▪ slušalice s mikrofonom (za praćenje predavanja putem Interneta), 
▪ web kamera (vanjska ili USB), 
▪ pristup internetu (preporučujemo širokopojasni internet, brzine najmanje 

50/50 Mbps), 
▪ operativni sustav Windows (10 ili 11) ili Mac (OS X 10.6 ili više), 
▪ internet pretraživač (Microsoft Edge, Firefox, Chrome), 
▪ preglednik PDF dokumenata (npr. Adobe Reader, Foxit reader ili drugi), 
▪ Java 

Obavezna 
literatura 

 

Naslov 

Broj 
primjeraka 
u knjižnici 

Veleučilišta 

Dostupnost 
putem 
drugih 
medija 

Gvožđak M, Tomljanović B., Temeljni hitni medicinski 

postupci, HKMS  

https://www.hzhm.hr/source/knjige/temeljni-hitni-

medicinski-postupci.pdf  

0 
Online 
izdanje 

Dopunska 
literatura  

Priručnik PALS 
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL2
1-PALS-algoritam111021.pdf  

0 
Online 
izdanje 

Priručnik PBLS 
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL2
1-PBLS-algoritam-111021.pdf  

0 
Online 
izdanje 

Priručnik ALS 
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL2
021-ALSalgoritam111021.pdf  

0 
Online 
izdanje 

Priručnik BLS 
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL2
1-
COVIDBLSalgoritamzdravstvenidjelatnici111021.pdf  

0 

Online 
izdanje 

Priručnik NLS  

https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL2
1NLSalgoritam111021.pdf  

0 

Online 
izdanje 

https://www.hzhm.hr/source/knjige/temeljni-hitni-medicinski-postupci.pdf
https://www.hzhm.hr/source/knjige/temeljni-hitni-medicinski-postupci.pdf
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL21-PALS-algoritam111021.pdf
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL21-PALS-algoritam111021.pdf
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL21-PBLS-algoritam-111021.pdf
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL21-PBLS-algoritam-111021.pdf
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL2021-ALSalgoritam111021.pdf
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL2021-ALSalgoritam111021.pdf
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL21-COVIDBLSalgoritamzdravstvenidjelatnici111021.pdf
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL21-COVIDBLSalgoritamzdravstvenidjelatnici111021.pdf
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL21-COVIDBLSalgoritamzdravstvenidjelatnici111021.pdf
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL21NLSalgoritam111021.pdf
https://crorc.org/datoteke/smjernice_2021/ERCGL21NLSalgoritam111021.pdf


 

 

Veleučilište Ivanić-Grad, Moslavačka 13, 10310 Ivanić-Grad, OIB:80175889349, 

IBAN: HR0424840081135069251, tel: 01/2016841, www.vsig.hr, info@vsig.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-11T13:42:51+0200
	Mile Marinčić




